o

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024
GABINETE DO VEREADOR

PROFESSOR HIAGO MATOS
Requerimento 009/2024

RECEBEMOS

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Hiago Henrique de Matos Faria, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e à Secretária Municipal de Educação, Elisandra Carla dos

Santos Menezes, solicitando a reforma geral da Escola Municipal Professora  Judith

Leite, principalmente na parte da fiação elétrica, hidráulica, pintura, banheiros,

cobertura da quadra, adaptações na cantina, adaptações coerentes para pessoas com

deficiência garantidos pela Lei n° 10.098, de 19 de dezembro de 2000, dentre outras

melhorias. Proporcionando maior comodidade e segurança aos alunos e servidores,

visando também a acessibilidade e a adaptação dos espaços, materiais e metodologias,

promovendo assim qualidade de vida e bem-estar.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia-GO, 29 de janeiro de 2024.

1MM  &WOO
Vereador HIAGO HE RIQ DE MATOS FARIA
Vice-Presidente da  Camara  Municipal de Goianésia-GO

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1